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o] A CSMA/CDY 35 23% F FA A ZelQel =717t 512 nlelERT} #

-,
[o

Ut < 7%, 7I7HIE ojtul Ho]2Ed JEeR}
100Mb/s9] HAE ol 2 1000 Mb/s¢] 7] o= 53 o Y AES Ty E
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£ AMgghd. Zo] F=E dlojg] P9 Zo] gt
< WAgtt} dlojly H=& LLC ¥ASe] A
s MAC SDU (Service Data Unit)°]t}.
e 7]E oty S3S AlEEh|
 dF el Z7)7F HA ZEYe) A7
64 vlo|EXTE 28 uf vlolE (=) & F715te
ZH Zede] A7)E 64 vlolER RHEOET)
FCSE Zd4 d2lg HAR] 918 doy,
A9l MAC ZeteldlErE FCSE AlEshd A
39 e ARk, 187 o 24 MAC
AEJE]7} CRCE APRtsle] Zdde] Eoff F7t
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4. Holy o7&

10 7)7HIE ooyl AW 40Km7HA A%
A2 &4 5 A Hol LANY¥ ohjgl WAN
AE7A oty 8-S FLE F UA HAH
a8y HolH&-8 1 LAN AdA¢ WAN
ARiztel Hegk digdo] Zsjs]o] gtk WAN
Ad2H= 9.584640 Gb/se] SONET STS-192¢/
SDH VC-4-64cE 33193, LAN AgAH=
717HIE olfule] 108) 2719} 10Gb/s& F%
At A3 10 7I7HE ojtjuld 5714 dlo|
&S AY3lesE dxe] 12E Ao HA
th B8 10 7P7E ojrule] MAC FAIEE 10
Gb/s¢] Ho|E18-& SONET/SDH dlolEH&=
2&A17171 &l IFG (Inter Frame Gap) &%
7HE AR, MAC HAISIAE & 299
S A% F g Zalde AL dziA Ha
IFG(96 HE) & Aelste] ZH ) AES A
AozH CSMA/CD #A% 2 E==iAlel of
& Lozt BFANe Agdd. SONETH
AsA717] 98l 10 7I7H|E ol it d)
oJE&-& Eol7] 3l HA IFGY Zolg F7}

N7,

Stretch_Size
=(Stretch_Count+ 3|t 27|+ & YA
71432 IFG) div StretchRatio

Stretch_Count
=(Stretch_Count+ 3t 7|+ T =
714+3 4 IFG) mod StretchRatio

IFGE #7%3}7] ¢43l StretchingRatio (104
HIE)E Aojslar, A43 ] Zolof vz
3l Stretch_SizeE AT}, Stretch Size
= IFGE #4317 A A4 [FGell F7HE e
Hlo]E Fro]t}, Stretch_County= Z7]9] (2.2
AREY, o TYYe A5 o IFGE 3%
al7] el AREE= grolth.

Iv. 10 72I7HIE o|HY &a|AlE

1. S2HE 7Y

AguiA2 Fdae ARRsE 10 7I7H|IE
ol & opFet R3] EEAITS Adsta 3l
o} EEAES AdvA /38, 29 74, ¥
Aol whet 2 5 Qv AgviA 538
ol wtet S(Short Wavelength, 850nm), L
(Long Wavelength, 1310hm), E (Extra Long
Wavelength, 1550 nm) 2 &3t} qlag 7]
He 39 719l wet X(8B/10B), R(64B/
66B), W(SONET encapsulation of 64B/66
B)Z 728t 3P ERAYTL SFAlEE
g5l w2t 1(Serial), 4( WWDM)E i
g9 BEAE EEE HAES B HAS0
o BEASS AT & oW

2. Reconciliation £A41Z ¥ XGMII
(10 Gigabit Media Independent Interface)
Reconciliation ¥A152 MAC #4154 A
g dlole 2EYS dehol XGMIIS &
A& 2 wjgsict, do|F wAlS xshr] 3|
A F Al AR 32 ¥|E A7]e] dloly
A%, 4 ¥|E A7) Aol 1 H|E =17]9] &
2 A3 E EYF R At
XGMIIe] TXDC31: 008 TXCE: 0 A&
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CE 1) BA% 434 242 a7AR)
2y 2AS
22 A= 8B/10B . 850nm | 1310nm | 1550nm | 1310 nm
w4 PCS & 64%6863 WIS iel\j[‘i Serial | Serial | Serial | WDM
PMA PMD | PMD | PMD | PMD
10GBASE-SR o) o
10 GBASE-SW o) o o
10GBASE-LX4 o o
| 10GBASE-LR o o
10GBASE-LW o o) o) o
% 10GBASE-ER o) o o
10GBASE-EW o o o
MAC Sublayer  Recongciliation Sublayer XGMII Signal 3. 1 O GBASE-X %Elﬁ%

MAC Serial __|
Data Stream

MAC Serial
Data Stream

{33} 5> Reconciliation ¥-A&3 XGMIIY] +%

© 27 8H|E A7]9] Hol 4259 1 H|E A
719 Ao A2 RS pie] #Hole® vy
o}, 28 &= 10Ghb/s2 48] s
Elo]hS AFsiFH, 4719 #HloA F5He
Z ARSI AlojdlEE 8 HIE H7]9) dlolH
22 AdEe 237t dofEIA] AoEAII
A yepdint, Aojrlsrt gojd dloly ZHRR
Agse 23 doleoltt, Alojalsrt 109
SUIE A7]9] dlo|] ZARZ HYE= groll wet
START (Z#2 A&, Terminate(Z#|d &
2), IDLE(IFG &3 A= ZAEF dlo]E{7}
tes 9u)F AAEAE VERAT. XGMITE
oJE]#jo]2~ ol oF 7cm ALEZR AFEH,
XGMII ¢Ig{Hol£e] AZE A7) Sl
XGXS(XGMII eXtender Sublayer)2} XAUI
(10 Gigabit eXtended Attachment Unit
Interface) & A& % St

10GBASE-X+ 8B/10B PCS ¥41%, PMA
FAZ, PMD #4139 715°] 89 Yol
t}. PCS #A &N = XGMIIZHE Adehd
8 WE A7|e] 4 #ol Az sl 22+ 8B/10B
JAFAEE ol&ste] 10 HIE A7|9 I“EES
gl 8B/10B 23 71 AF AES Al
A 4= ola, 5dEg Fejo] AoFAE AT
T do] 7I7WIE oltjule] EFEo R AHHESY
o} whgba} 10Gb/s otz 7|7 E o]ruls
e vgos FHstA T8l A 2
FoZ ARSE 4 lovt W=7} 25%4 |
7] Wi g 8ol AxF EAFE 7M.
PMA HA15l = PCSEHE 4 #919] 10 ¥
E AsE Mgk z; gole] Mgl tis] AlEl
d HE ~Ef o3 WEAZITE, PMD #4159
Mz PMAZHE 4 19 1¥|E =7]9] 2w
Ada, Rlvie 3 EWMAHE 0|88
ANFE A3 T WDM thE3E %3] MDI
At
10GBASE-Xi:= PCS, PMA, PMDoA 4
gl AEE wWEHgoz Xl 10 Gb/s2
XGMII9 dolel&e 8B/10B ¢1=ZHE 3l
12.5Gb/s9] dlolE&E WAyl sHZ A
2|8l ol z+ iz 3.125Gb/s2] dHio]
BH&2 2} o CMOS 7158 o83t

ol

(1181)




36 IEEE 802.3ae 10 Gb/s o|dle] #F3} 53

8 duto]l A5 ARG = o 2y al]dvt
o M2 GE Elo|y AEPZL BT 9l ©)

QUEE Wie) Tinto]sg ARgsjokt Fih,

4. 10 GBASE-R ¥ 10 GBASE-W
2L|AE

10GBASE-R2 64B/66B PCS #4F, PMA
A%, PMD #4139 7|5l 38 FHo]
t}. PCS 5-AIZdAE XGMIF Addk F 7
o] 32 HE =7]9] NEE A3 64 HIE Z7]
o] AFE 64B/66B QFALE o] g3l F=E
=& A3} 64B/66B TP 71HE 64H|E
NS 2EWEF F 2 HEY F7) JUE F
7¥eked 66 BIE Av]o) AEE AAdt. 713
He AAE Z=EEe] dolg EEQA AojE
EQIA1E Yehdot. 5718 F vEZL 01%0 7
$= dole E5& 9v]sta, 109 Zfole A
e Z=EZ9] A A ulo|E9] glo) uet A

EE, do|HEE, AojESa dloJEE80] &
A2 Yehith. 64B/66B= 2BSI=7}
Z}7] wjio] LAN 2 WAN &-&of g3 &=
o BEAE FHoltk. PMA FAZdAM:
PCS2HE 66 BE ANEE dditan Algd ~
EF o W37tk PMD 241204 PMA
2R A 1¥|E =719 ASE 3 EW
AW E o]gsle] 3 MNEE AYAHT T MDIZ
Mg}

10GBASE-ReIAE XGMII® 10Gb/s ©l
olE}&o] 64B/66B 1FHE F3l 10.3Gb/s9
tlolEl &= WE 1, PMA, PMDoIAE 10.3
Gb/s9] dlolEl&2 F2Htt. wety WDM t
F3E 9% 29t gl Beld AE ZAE
FAEA HH, shfe] dulolavtE Hgow &
o} Wido]| m& oz FEE ot 317] wigel gk
v Tjulo) A Apgsfjolrt gk},

10GBASE-Wx SONET STS-192c2 A
A5t Y&l FE3HEa, 10GBASE-R¥ F
7HA] 715t A Q)sta FAsich A, PCS HA)
22 XGMIIZHE 10Gb/s9 HoJEl&2 A&

2 Agurert XGMIDE #4933 Asde
MAC FAZA Ags Zdld, 4 IFG, 3
A IFGol F718 o89] IFGZT 8¢t PCS
BAZEL ool IFGE AAS 9.29Gb/s9
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